



綜合權益變動表

截至2023年12月31日止年度

	公司股東應佔權益											
	股本 千港元	股份溢價 千港元	匯兌儲備 千港元	對沖儲備 千港元	一般儲備 千港元 (附註40)	投資重估 儲備 千港元	以股份 為基礎之 付款儲備 千港元	因股份 獎勵計劃 持有之股份 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元	非控股 股東權益 千港元	總計 千港元
於2022年1月1日	315,989	6,315,127	2,041,619	4,019	466,044	825,049	-	(19,928)	12,947,133	22,895,052	2,277,706	25,172,758
由功能貨幣換算成呈列貨幣所產生的 匯兌差額	-	-	(2,040,668)	-	-	-	-	-	(2,040,668)	(38,087)	(2,078,755)	
按公平值計入其他全面收益之												
權益工具投資之公平值變動	-	-	-	-	(141,010)	-	-	-	(141,010)	-	(141,010)	
不會重新分類至損益之項目的相關所得稅	-	-	-	-	36,112	-	-	-	36,112	-	36,112	
指定為現金流量對沖並計入對沖儲備中之 衍生工具之公平值淨變動	-	-	-	44,734	-	-	-	-	44,734	-	44,734	
指定為現金流量對沖之衍生工具之 公平值變動重新分類至損益	-	-	-	(151,211)	-	-	-	-	(151,211)	-	(151,211)	
年內溢利	-	-	-	-	-	-	-	964,855	964,855	236,184	1,201,039	
年內全面（開支）收益總額	-	-	(2,040,668)	(106,477)	-	(104,898)	-	-	964,855	(1,287,188)	198,097	(1,089,091)
因以股代息計劃而發行之股份（附註39）	8,717	342,393	-	-	-	-	-	-	351,110	-	351,110	
收購一間附屬公司之額外權益	-	-	-	-	-	-	-	623	623	(26,416)	(25,793)	
根據股份獎勵計劃購買股份（附註41）	-	-	-	-	-	-	(29,897)	-	(29,897)	-	(29,897)	
授出認購股份後確認以股份為基礎之 付款	-	-	-	-	-	-	4,941	-	4,941	-	4,941	
發行認購股份（附註39）	1,156	46,392	-	-	-	(4,918)	-	-	42,630	-	42,630	
授出購股權後確認以股份為基礎之 付款（附註41）	-	-	-	-	-	-	1,007	-	1,007	-	1,007	
轉撥	-	-	-	-	43,325	-	-	(43,325)	-	-	-	
附屬公司非控股股東注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	53,794	53,794	
已宣派股息予公司股東（附註16）	-	(473,419)	-	-	-	-	-	-	(473,419)	-	(473,419)	
向附屬公司非控股股東派息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(144,947)	(144,947)	
	9,873	(84,634)	-	-	43,325	-	1,030	(29,897)	(42,702)	(103,005)	(117,569)	(220,574)
於2022年12月31日	325,862	6,230,493	951	(102,458)	509,369	720,151	1,030	(49,825)	13,869,286	21,504,859	2,358,234	23,863,093



綜合權益變動表

截至2023年12月31日止年度

	公司股東應佔權益											
	股本 千港元	股份溢價 千港元	匯兌儲備 千港元	對沖儲備 千港元	一般儲備 千港元 (附註40)	投資重估 儲備 千港元	以股份 為基礎之 付款儲備 千港元	因股份 獎勵計劃 持有之股份 千港元	保留盈利 千港元	總計 千港元	非控股 股東權益 千港元	總計 千港元
於2023年1月1日	325,862	6,230,493	951	(102,458)	509,369	720,151	1,030	(49,825)	13,869,286	21,504,859	2,358,234	23,863,093
由功能貨幣換算成呈列貨幣所產生的 匯兌差額	-	-	(246,957)	-	-	-	-	-	(246,957)	(54,711)	(301,668)	
按公平值計入其他全面收益之 權益工具投資之公平值變動	-	-	-	-	-	146,914	-	-	146,914	-	146,914	
不會重新分類至損益之項目的相關所得稅	-	-	-	-	-	(35,880)	-	-	(35,880)	-	(35,880)	
指定為現金流量對沖並計入對沖儲備中之 衍生工具之公平值淨變動	-	-	-	64,585	-	-	-	-	64,585	-	64,585	
指定為現金流量對沖之衍生工具之 公平值變動重新分類至損益	-	-	-	(54,579)	-	-	-	-	(54,579)	-	(54,579)	
年內溢利	-	-	-	-	-	-	-	1,574,623	1,574,623	236,701	1,811,324	
年內全面（開支）收益總額	-	-	(246,957)	10,006	-	111,034	-	-	1,574,623	1,448,706	181,990	1,630,696
因以股代息計劃而發行之股份（附註39）	9,577	324,678	-	-	-	-	-	-	334,255	-	334,255	
收購附屬公司之額外權益	-	-	-	-	-	-	-	(224)	(224)	(36,782)	(37,006)	
根據股份獎勵計劃購買股份（附註41）	-	-	-	-	-	-	(3,172)	-	(3,172)	-	(3,172)	
發行認購股份（附註39）	11	418	-	-	-	(23)	-	-	406	-	406	
授出購股權後確認以股份為基礎之 付款（附註41）	-	-	-	-	-	-	9,240	-	9,240	-	9,240	
根據股份獎勵計劃授予股份時確認 以股份為基礎之付款（附註41）	-	-	-	-	-	-	52,889	(13,293)	39,596	-	39,596	
轉撥	-	-	-	-	61,091	-	-	(61,091)	-	-	-	
視作處置一間附屬公司的部份權益	-	-	(1,306)	-	-	-	-	2,034	728	14,973	15,701	
退出一間聯營公司投資時釋放的匯兌儲備	-	-	422,034	-	-	-	-	(422,034)	-	-	-	
附屬公司非控股股東注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	54,545	54,545	
已宣派股息予公司股東（附註16）	-	(487,182)	-	-	-	-	-	-	(487,182)	-	(487,182)	
向附屬公司非控股股東派息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(189,682)	(189,682)	
	9,588	(162,086)	420,728	-	61,091	-	9,217	49,717	(494,608)	(106,353)	(156,946)	(263,299)
於2023年12月31日	335,450	6,068,407	174,722	(92,452)	570,460	831,185	10,247	(108)	14,949,301	22,847,212	2,383,278	25,230,490